PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	30.11.2015 г. № 282-р

О наделениями полномочиями по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 274-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2015 № 540, подпунктом 3.2 Порядка создания Центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1:
1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области следующие некоммерческие учреждения и организации:

- Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

- Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Утвердить места тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области       согласно таблице:

	№ п/п
	Учреждение, организация
	Адрес
	Тесты комплекса ГТО,

принимаемые на месте

тестирования

	1.
	МБОУ Шумячская СШ им.В.Ф.Алешина
	Смоленская область     п. Шумячи ул. Садовая 41
	- бег на 60м.;

- прыжок в длину с разбега;

- метание мяча;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа.

	2.
	МБОУ «Первомайская СШ»
	Смоленская область, Шумячский район, с.Первомайский,
ул. Никольская 38
	- бег на 60 м;

- прыжок в длину с разбега;

- метание мяча;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа.

	2.
	Досуговый центр «Юность»
	Смоленская область, п.Шумячи,  ул.Советская 75
	- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа.

	3.
	Лыжная база
	п. Шумячи, ул.Лесхоз
	- бег на лыжах;

- стрельба из пневматической винтовки.

3. Учредителям и руководителям учреждений и организаций, наделенных полномочиями Центров тестирования и мест тестирования по выполнению  нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, провести необходимую работу по распределению обязанностей и организации деятельности по реализации комплекса ГТО.
4. Отделу по культуре и спорту, Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области предусмотреть в   календарных планах на 2016 год проведение физкультурных и спортивных мероприятий по выполнению нормативов комплекса ГТО учащимися  образовательных учреждений в утвержденных Центрах и местах тестирования.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Д.А.Каменева
Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                            А.В. Голушков